
UCHWAŁA NR XIV/116/2025 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 
pomnika przyrody żywej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku 
z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r., o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika 

przyrody żywej – drzewa – sosny rumelijskiej „Zdrawka”- rosnącego na działce 
nr 2/18 obręb 11 miasta Bolesławiec przy ul. Leśnej, ustanowionego Uchwałą nr 
XLI/324/94 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 26 kwietnia 1994 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Jeleniogórskiego Nr 21 z dnia 
1994-05-25). 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1, obejmuje wykonanie cięć gałęzi przy 
zachowaniu zasad poprawnego cięcia: 

1) redukcja korony o około 7 metrów, 

2) zachowanie dolnej części korony, co pozwoli na utrzymanie funkcji 
biologicznych drzewa, 

3) zastosowanie cięcia koronkowego, imitującego naturalne złamanie. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody żywej powinny być 
przeprowadzone do dnia 28 lutego 2026 r. przez firmę specjalistyczną mającą 
doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za pomniki przyrody, przy 
zachowaniu następujących warunków: 

1) zabiegi pielęgnacyjne powinny być wykonane przez firmę posiadającą 
doświadczenie w zakresie pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, pod 
nadzorem wyspecjalizowanego Inspektora Robót Arborystycznych, 

2) przy wykonywaniu cięć należy dążyć do zachowania jak najbardziej 
naturalnego pokroju drzewa, 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych 
pomnika przyrody, 

4) sporządzenie notatki i dokumentacji fotograficznej  dotyczących zakresu prac 
(przed i po zabiegu), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12A3FD07-833F-43A0-8381-7699E5A8E058. Podpisany Strona 1



5) po wykonaniu zabiegów należy powiadomić Urząd Miasta Bolesławiec celem 
kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi                   
w niniejszej uchwale. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 5. Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec 

 
Łukasz Jaźwiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12A3FD07-833F-43A0-8381-7699E5A8E058. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce 
jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r., o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1478 ze zm.). Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy przeprowadzenie 
zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody wymaga wcześniejszego 
uzgodnienia z organem, który ustanowił tę formę ochrony. Jednocześnie Rada 
Miasta dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody 
i realizacji celu publicznego, bez względu na to, na mocy jakiego aktu prawa 
miejscowego ustanowiono pomnik przyrody (tzn. czy pomnik przyrody został 
ustanowiony rozporządzeniem wojewody czy rady gminy). Zgodnie 
z obowiązującym ustawodawstwem, realizacja prac pielęgnacyjnych 
i konserwacyjnych pomników przyrody zlokalizowanych na terenie miasta 
Bolesławiec wymaga więc uzgodnienia z Radą Miasta Bolesławiec. 

Z wnioskiem o ustalenie stanu zdrowotnego drzewa i jego  stabilności zwrócił 
się właściciel działki, na której rośnie rzeczowe drzewo. W ekspertyzie 
dendrologicznej dotyczącej pomnika przyrody sporządzonej w marcu 2025 r. 
przez pana Kamila Witkosia - Gnacha, stwierdzono osłabioną stabilność drzewa 
w gruncie oraz zalecono zredukowanie korony celem ograniczenia 
prawdopodobieństwa wywrotu i złamania pnia oraz umożliwienie dalszego 
zachowania pomnikowego drzewa przy zapewnieniu bezpieczeństwa otoczenia. 
Ponadto określono szczegóły dotyczące redukcji korony. 

W związku z potrzebą zachowania w/w drzewa pomnikowego w formie 
nie stwarzającej zagrożenia dla ludzi i mienia, a jednocześnie utrzymania jego 
ogólnego stanu zdrowotnego, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

IB/UB 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec 

  

Łukasz Jaźwiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12A3FD07-833F-43A0-8381-7699E5A8E058. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/116/2025 RADY MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


